

Autorità d'Ambito Torinese A.T.O. 3
Corso Vitt. Emanuele II, 18 - 10125 TORINO

Codice Fiscale 08581830018

Bilancio al 31 dicembre 2023

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO

	Esercizio 2023	Esercizio 2022
--	-------------------	-------------------

A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI

I -Parte già richiamata

II-Parte non richiamata

Tot. CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI (A)	0	0
--	----------	----------

B) IMMOBILIZZAZIONI

I-IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

3) Diritti di brevetto industriale e diritti

di utilizzazione delle opere dell'ingegno

	0	2.136
--	---	-------

Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	2.136
--	----------	--------------

II-IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

2) Impianti e macchinario

	19.038	20.699
--	--------	--------

3) Attrezzature industriali e commerciali

	2.099	2.142
--	-------	-------

4) Altri beni

	9.409	11.150
--	-------	--------

Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	30.546	33.991
--	---------------	---------------

III-IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Totale IMMOBILIZZAZIONI (B)	30.546	36.127
------------------------------------	---------------	---------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I-RIMANENZE

II-CREDITI

1) Crediti verso clienti

a) esigibili entro eserc. success.

	758.424	792.751
--	---------	---------

Totale crediti verso clienti	758.424	792.751
-------------------------------------	----------------	----------------

5quater) Crediti verso altri

a) esigibili entro eserc. success.

	30.659	22.381
--	--------	--------

Totale CREDITI	789.083	815.132
-----------------------	----------------	----------------

III-ATTIVITA' FINANZIARIE

IV-DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali

	2.807.254	2.290.004
--	-----------	-----------

3) Danaro e valori in cassa

	295	19
--	-----	----

Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	2.807.549	2.290.023
--------------------------------------	------------------	------------------

Totale ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.596.632	3.105.155
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

2) Ratei e risconti attivi diversi	20.638	13.374
Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)	20.638	13.374
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	3.647.816	3.154.656

P A S S I V O

A) PATRIMONIO NETTO

I - Fondo di dotazione	2.376.863	1.817.235
II - Riserva da sovrapprezzo azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale		
V - Riserve statutarie		
VI - Riserva per az. proprie in portaf.		
VII - Altre riserve		
Riserva per arrotondamento all'unità di Euro	1	1
Totale Altre riserve	1	1

VIII- UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO

IX - UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	460.017	589.081
-------------------------------------	---------	---------

Totale PATRIMONIO NETTO (A)	2.836.881	2.406.317
------------------------------------	------------------	------------------

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) Fondo iniziative sul territorio	57.420	44.796
2) Fondo per la coop. internazionale	51.762	51.764
4) Fondo interventi programma investimenti	425.462	425.462
5) Fondo rischi	15.000	15.000

Totale FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	549.644	537.022
---	----------------	----------------

C) TRATTAM. FINE RAPP. LAVORO SUBORD. (C)

D) DEBITI

7) Debiti verso fornitori		
a) esigibili entro eserc. success.	121.457	63.712
12) Debiti tributari		
a) esigibili entro eserc. success.	22.893	23.950
13) V/Istituti previdenziali		
a) esigibili entro eserc. success.	24.645	23.359
14) Altri debiti		
a) esigibili entro eserc. success.	92.296	100.296

Totale DEBITI (D)	261.291	211.317
--------------------------	----------------	----------------

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVO	3.647.816	3.154.656
-----------------------	------------------	------------------

C O N T O E C O N O M I C O

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle prestazioni	1.518.047	1.539.883
5) Altri ricavi e proventi (attiv. ordin.)	36.974,00	17.326,00

Totale VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	1.555.021	1.557.209
---	------------------	------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
6a) Beni di consumo diversi per funzionamento	989	1.630

6b) Spese per progetto comunicazione	0	0
6c) Spese per rappresentanza	245	406
Totale Costi per acquisti di beni diversi	1.234	2.036
7) Per servizi		
7a) Servizi diversi esterni	89.374	48.520
7b) Servizi diversi di funzionamento	26.416	23.938
7c) Assicurazioni	13.058	13.050
7d) Servizi diversi - Convenzione provincia Torino	60.000	60.000
7e) Servizi per progetto comunicazione	0	0
Totale Costi per Servizi	188.848	145.508
8) Per godimento di beni di terzi		
8a) Locazione sede	92.520	82.970
8b) Altre locazioni	2.117	1.594
Totale Costi per godimento beni di terzi	94.637	84.564
9) Per il personale		
9a) Compensi al personale	372.846	391.849
9b) Oneri sociali	133.997	114.148
9c) Salario accessorio	174.750	107.564
9d) Personale in comando	0	0
9e) Altri costi del personale	13.602	11.345
Totale Costi per il personale	695.195	624.906
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortam. immobilizzaz. immateriali	2.136	3.965
b) ammortam. immobilizzaz. materiali	11.521	6.991
Totale ammortamenti ordinari	13.657	10.956
12) Accantonamenti per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione		
14a) Quote associative	57.290	56.820
14b) Altri oneri di gestione	860	4.096
Totale Oneri diversi di gestione	58.150	60.916
Totale COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	1.051.721	928.886
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZ. (A-B)	503.300	628.323
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizz.	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizz.	0	0
c) da titoli iscritti all'attivo circol.	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	5	12
Totale PROVENTI FINANZIARI	5	12
17) Interessi passivi e oneri finanziari		
a) per rapporti con istituti di credito	4.687	4.660
Totale ONERI FINANZIARI	4.687	4.660
DIFF. TRA PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-4.682	-4.648

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi straordinari

21) Oneri straordinari

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	(E)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E)		498.618	623.675
22) IRAP di competenza		-38.601	-34.594
23) Risultato dell'esercizio		460.017	589.081
Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili			
L'Organo amministrativo			